平成 25 年 10 月 7 日（月）13 時 30 分～

はあもにいフェスタ
第 5 回事業委員会 議事録

出席者：緑の生活ネットワーク 佐藤、ほっとステージ BINGO 積、同 久恒、Peace in Mind 花宗 佐

藤、小さな一歩の会 森、くまもとひなママネット 高橋、ビザールバザールタク 杉、歌声サ

ークル「はみんぐ♪」 坂田、 事務局 山田  （順不同、敬称略）

１．クイズラリーについて

（１）クイズ問題について
 ・リストから問題をピックアップしました。（10 問） 加えて施設についての問題 5 問をあわ

せた 15 問を、事務局（山田）で整理して、次回、案を提出いたします。

（２）受付、ゴールについて（流れの確認）
・（受付） 問題用紙を渡す。
・（ゴール） ①答え合わせをしてもらい、間違いがあれば修正してもらう。
       ②全問正解の状態にしてもらう。（抜け、などは記入してもらう）
       ③景品の抽選へ進む。
・コーナーの人数について、昨年度までの経験上４～5 人程度必要ではないか、との意見。現

在調整中の時間割だと不足する時間帯があるので、次回シミュレーションしながら検討します。

（３）景品について
 ・現在、提供数は 280 点ほど。昨年参加者 320 名程度。（報告書より）花苗 80 ﾎﾟｯﾄほど（ﾋﾞ

ｻﾞｰﾙﾊﾞｻﾞｰﾙﾀｸさん）、ポストカードやミサンガなど（Peace in Mind 花宗さん）に依頼して、数

量は足りそう。(合わせて予算 9 千円ほど)。もうしばらく継続して景品を募集します。
 ・現在、提供申し出があっている景品は、すべていただくことにします。
 ・有機生活さんから提供の野菜は、当日の朝、準備していただくことにします。
 ・2 団体より現金を提供いただいていますので、４～5 千円程度の目玉になりそうな景品のア

イデアを募集します。（大きくて喜ばれるもの）

（４）飾り付け等について
 ・本日は中心となっていただいているひなママネットの窪田さんが欠席のため、次回、検討し

ます。
 ・２～４階にひとつずつ、ミーモちゃんのスタンプ台を作り、まわってもらうことにします。

スタンプの準備は、事務局で引き受けました。

２．交流会について

・時間帯が 15 時ごろですので、事務局からのケータリング（平田亜希さん）＋差し入れ大歓迎、

のスタイルにします。

３．次回の事業委員会
 10/21（月）10:00～ 2F 食のアトリエにて。（議題の中心は、クイズラリー飾り付けです。）